07/02/2024, 11:40 PORTARIA PGR/MPU Nº 22, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024 - PORTARIA PGR/MPU Nº 22, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-pgr/mpu-n-22-de-5-de-fevereiro-de-2024-541942730 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/02/2024 | Edição: 27 | Seção: 1 | Página: 151

Órgão: Ministério Público da União/Atos do Vice-Procurador-Geral da República

PORTARIA PGR/MPU Nº 22, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições delegadas pela Portaria

PGR/MPU nº 288, de 26 de dezembro de 2023, e tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei

Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, combinado com o art. 70 da Lei nº 14.791, de 29 de

dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º Publicar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal, com os valores estabelecidos no

anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HINDENBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ

FILHO

ANEXO

34000 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2024

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

R$1,00

MÊS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE

CAPITAL

JANEIRO 985.000.000 145.919.927

ATÉ FEVEREIRO 1.673.621.645 306.635.815

ATÉ MARÇO 2.314.929.521 467.351.703

ATÉ ABRIL 2.956.237.398 628.067.592

ATÉ MAIO 3.597.545.274 788.783.480

ATÉ JUNHO 4.238.853.151 949.499.369

ATÉ JULHO 4.880.161.027 1.110.215.257

ATÉ AGOSTO 5.521.468.904 1.270.931.145

ATÉ SETEMBRO 6.162.776.780 1.431.647.034

ATÉ OUTUBRO 6.804.084.657 1.592.362.922

ATÉ NOVEMBRO 7.445.392.533 1.753.078.811

ATÉ DEZEMBRO 7.455.392.533 1.913.794.699

Nota: Esta programação não contém créditos especiais reabertos, e poderá sofrer alterações em função

de serviços extraordinários, férias, sentenças judiciais, despesas de exercícios anteriores, limitação de

empenho ou créditos adicionais.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.